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Raporti pér konsultime/dégjime dhe takime publike té mbajtura pér vitin 2022

Komuna e Kacanikut gjaté vitit 2022, ka organizuar 5 konsultime publike, 6 dégjime buxhetore
dhe tre takime publike. Organizimi i konsultimeve, dégjimeve dhe debateve publike &shté béré
duke u bazuar né Ligjin pér Vetégeverisjen Lokale, Statutin e Komunés dhe Udhézimin
Administrativ 06/2018 pér Standarde Minimale t&¢ Konsultimit Publik né Komuna.

Konsultimet Publike jané mbajtur pér konsultimin e kétyre dokumenteve:
1- Plani pér Integritet Komunal
2- Plani pér Menaxhimin e Mbeturinave
3- Rregullorja e Palestrés Sportive

Ndérsa tre Konsultime Publike kané déshtuar pér shkak t€ mos pjesémarrjes sé
qytetaréve:

4- Strategjia pér Informim dhe Komunikim 2023-2026
5- Plani i Veprimit pér Transparencé 2023-2026
6- Plani tre vjecar i mekanizmit kundér dhunés né familje

Takime Publike

1- Puna gjashté mujore e Kryetarit

2- Puna nj€ vjecare e Kryetarit- t€ arriturat dhe sfidat

3- Menaxhimi i Mbeturinave dhe funksionimi i ujésjellésit

6 Dégjime Buxhetore:

Nga kéto dégjime buxhetore, pér shkak té€ mos pjesémarrjes sé qytetaréve dy dégjime
publike kané déshtuar, dégjimi publik me fermeré dhe me pérfagésues té bizneseve,
ndérsa dégjimet buxhetore jané organizuar:

Debat me t€ rinjté, pérfagésues t&€ OJQ-ve, pérfagésues té Shogérive Kulturore Artistike si dhe
grupe jo formale artistike nga Komuna e Kaganikut-



Debat me sektorin e shéndetésisé né Komunén e Kacanikut

Debat me banorét e lokaliteteve Dubravé, Nikaj, Reké, Soponicé etj.
Debat me banorét e lokaliteteve Kacanik 1 vjetér, Begracé etj.

Debat me qytetaré t€ Komunés sé Kacanikut

Njoftimet pér organizimin e konsultimeve publike jané béré me kohé, ashtu si¢ éshté pércaktuar
me dokumentet e lartcekura mé larté, jané publikuar né ueb fagen zyrtare té komunés, né
vegé€zén: hitps://kk rks-gov.net’kacanilk/category/konkurset-njoftimet/konsultime-publike-
konkurset-njoftimet/?page=2022

Njoftimet poashtu jané publikuar edhe né Platformén e Konsultimeve Publike:
https://konsultimet.rks-gov.net/login.php?Redirect=/about.php.

Poashtu njoftimet dhe informatat pér mbajtjen e takimeve jané publikuar edhe né rrjetin social
facebook té Komunés sé Kaganikut.

Pér t€ gjitha takimet e mbajtura, jané pérgatitur informatat, raportet dhe procesverbalet, té cilat
jané publikuar né uebfagen e komunés dhe disa nga to edhe né platformén e konsultimeve
publike.

https://kk rks-gov.net/kacanik/category/konkurset-njoftimet/konsultime-publike-konkurset-
njoftimet/?page=2022

https://konsultimet.rks-gov.net/login.php?Redirect=/about.php.

Mbajtja dhe organizimi i dégjimeve e konsultimeve publike, éshté e déshmuar edhe né ueb fagen
e Komunés sé Kacanikut.




